



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างค้ำ

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 6 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่   | รายการ            | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท)            | Factor F | ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                     |
|------------|-------------------|---|----------|----------------------|------------------------------|
| 1          | ประเภทงานอาคาร    | 692,881.41                              | 1.2726   | 881,760.88           | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |
| 2          | ประเภทงานครุภัณฑ์ | 0.00                                    | 1.0700   | -                    | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%         |
|            |                   |   |          |                      | - ภาษี 7%                    |
|            |                   |   |          |                      | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%        |
|            |                   |   |          |                      | - เงินประกันผลงานหัก 0%      |
| สรุป       |                   | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                  |          | 881,760.88           |                              |
|            |                   | คิดเป็นเงินประมาณ                       |          | 881,700.00           |                              |
| (ตัวอักษร) |                   | (แปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) |          |                      |                              |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตารางเมตร

(นายจิตตกร สุขะ)

(นายสุภชัย แสนสุวรรณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณฤทธิ์ ไชยชนะ)

(นายคมสัน คำฟอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกนรินทร์ เขียงคำ)

กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างค้ำ

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ                          | จำนวน | (หน่วย) | ค่าวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน    |         | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|-------|---------|-----------------|------------|--------------|---------|-----------------------------|----------|
|          |                                 |       |         | ราคาต่อหน่วย    | ราคารวม    | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม |                             |          |
|          | สรุปค่างานก่อสร้าง              |       |         |                 |            |              |         |                             |          |
|          | กลุ่มงานที่ 1                   |       |         |                 |            |              |         |                             |          |
| 1.1      | งานเตรียมการ+งานโครงสร้าง       |       |         |                 |            |              |         | 41,737.36                   |          |
| 1.2      | งานโครงสร้างหลังคา+งานหลังคา    |       |         |                 |            |              |         | 243,399.00                  |          |
| 1.3      | งานสถาปัตยกรรม                  |       |         |                 |            |              |         | 43,779.50                   |          |
|          | รวมราคาอาคารตรวจบัตร ต่อ 1 หลัง | 1.0   | หลัง    | -               | 328,915.86 | -            | -       | 328,915.86                  |          |
|          | รวมราคาอาคารตรวจบัตร 2 หลัง     | 2.0   | หลัง    | -               | -          | -            | -       | 657,831.73                  |          |
|          |                                 |       |         |                 |            |              |         |                             |          |
| 2.1      | งานประตูไม้ทางเข้า              |       |         |                 |            |              |         | 35,049.68                   |          |
|          |                                 |       |         |                 |            |              |         |                             |          |
|          | รวมค่างานกลุ่มที่ 1             |       |         |                 |            |              |         | 692,881.41                  |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างศาล

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | (หน่วย) | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรง       |           | รวมค่าวัสดุ | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------|----------|
|          |   |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | และแรงงาน   |          |
|          | <b>กลุ่มงานที่ 1</b>  |       |         |              |           |              |           |             |          |
| 1.1      | <b>งานเตรียมการ+งานโครงสร้าง</b>  |       |         |              |           |              |           |             |          |
|          | งานรื้อถอนพื้นคอนกรีตในพื้นที่ก่อสร้าง                                    | 15.0  | ตร.ม.   | -            | -         | 35.00        | 525.00    | 525.00      |          |
|          | งานขนหังคอนกรีต   | 1.0   | งาน     | -            | -         | 500.00       | 500.00    | 500.00      |          |
|          | งานวางผัง   | 16.0  | ม.      | 50.00        | 800.00    | 30.00        | 480.00    | 1,280.00    |          |
|          | งานดินจุด   | 24.0  | ลบ.ม.   | -            | -         | 148.00       | 3,552.00  | 3,552.00    |          |
|          | งานถมดินกลับ  | 22.5  | ลบ.ม.   | -            | -         | 91.00        | 2,047.50  | 2,047.50    |          |
|          | งานเดินท่อระบบป้องกันปลวกและน้ำยากำจัดปลวก                                | 1.0   | งาน     | 3,000.00     | 3,000.00  | 1,000.00     | 1,000.00  | 4,000.00    |          |
|          | ทรายหยาบ  | 5.0   | ลบ.ม.   | 470.00       | 2,350.00  | 99.00        | 495.00    | 2,845.00    |          |
|          | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. | 0.2   | ลบ.ม.   | 1,703.00     | 340.60    | 391.00       | 78.20     | 418.80      |          |
|          | คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม.  | 3.60  | ลบ.ม.   | 1,752.00     | 6,307.20  | 391.00       | 1,407.60  | 7,714.80    |          |
|          | <b>เหล็กเสริม</b>   |       |         |              |           |              |           |             |          |
|          | - เหล็กเสริม SR - 24 RB 6   | 45.3  | กก      | 23.00        | 1,041.90  | 3.40         | 154.02    | 1,195.92    |          |
|          | - เหล็กเสริม SR - 24 RB 9   | 15.2  | กก      | 22.90        | 348.08    | 3.40         | 51.68     | 399.76      |          |
|          | - เหล็กเสริม SD - 30 DB 12  | 263.8 | กก      | 21.10        | 5,566.18  | 3.40         | 896.92    | 6,463.10    |          |
|          | ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)                                       | 8.4   | กก      | 32.71        | 274.76    | 3.40         | 28.56     | 303.32      |          |
|          | - ตะแกรงเหล็ก wire mesh 4 mm @ 0.20 m. #                                  | 9.8   | ตร.ม.   | 29.20        | 286.16    | 5.00         | 49.00     | 335.16      |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตู่ข้างค้ำ

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | (หน่วย) | ค่าวัสดุ     |                  | ค่าแรง       |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ                                  |
|----------|---|-------|---------|--------------|------------------|--------------|------------------|--------------------------|---|
|          |   |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        |                          |   |
|          | ไม้แบบ (ค่าแรงคิด 100 %)  | 26.6  | ตร.ม.   | -            | -                | 133.00       | 3,537.80         | 3,537.80                 |   |
|          | - ไม้แบบ (ค่าวัสดุคิด 70 %)   | 18.6  | ตร.ม.   | 300.00       | 5,580.00         | -            | -                | 5,580.00                 |   |
|          | - ไม้เค้านและค้ำยัน 30 %  | 8.0   | ตร.ม.   | 100.00       | 800.00           | -            | -                | 800.00                   |   |
|          | - ตะปุดอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3-4 นิ้ว                                  | 8.0   | กก      | 29.90        | 239.20           | -            | -                | 239.20                   |   |
|          | <b>รวมงานเตรียมการ+งานโครงสร้าง</b>                                 |       |         |              | <b>26,934.08</b> |              | <b>14,803.28</b> | <b>41,737.36</b>         |   |
| 1.2      | <b>งานโครงสร้างหลังคา+งานหลังคา</b>                                 |       |         |              |                  |              |                  |                          |   |
|          | โครงต่างใหม่ไม้เนื้อแข็ง 4x4" ยาว 4 ม.                              | 10.0  | ท่อน    | 1,850.00     | 18,500.00        | -            | -                | 18,500.00                | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 1,100 บาท                |
|          | โครงต่างใหม่ไม้เนื้อแข็ง 4x4" ยาว 1.5 ม.                            | 2.0   | ท่อน    | 650.00       | 1,300.00         | -            | -                | 1,300.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | โครงต่างใหม่ไม้เนื้อแข็ง 4x4" ยาว 1.0 ม.                            | 4.0   | ท่อน    | 420.00       | 1,680.00         | -            | -                | 1,680.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | โครงต่างใหม่ไม้เนื้อแข็ง 4x4" ยาว 0.5 ม.                            | 20.0  | ท่อน    | 250.00       | 5,000.00         | -            | -                | 5,000.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | อกไก่ไม้เนื้อแข็ง 8x8" ยาว 4.0 ม.                                   | 1.0   | ท่อน    | 6,300.00     | 6,300.00         | -            | -                | 6,300.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 1,100 บาท                |
|          | กลอนลาดไม้เนื้อแข็ง 1x3" ยาว 1.5 ม.                                 | 20.00 | ท่อน    | 150.00       | 3,000.00         | -            | -                | 3,000.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | กลอนลาดไม้เนื้อแข็ง 1x3" ยาว 1.15 ม.                                | 20.00 | ท่อน    | 110.00       | 2,200.00         | -            | -                | 2,200.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | ระแนงไม้เนื้อแข็ง 1x1.5"  | 185.0 | ม.      | 55.00        | 10,175.00        | -            | -                | 10,175.00                | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท                  |
|          | แผงคอสองลูกฟักไม้สองด้าน 1.00 x 0.35 ม.                             | 4.0   | ชุด     | 2,000.00     | 8,000.00         | -            | -                | 8,000.00                 |   |
|          | แผงคอสองลูกฟักไม้สองด้าน 1.85 x 0.35 ม.                             | 2.0   | ชุด     | 1,600.00     | 3,200.00         | -            | -                | 3,200.00                 |   |
|          | แผงคอสองลูกฟักไม้สองด้าน 0.37 x 0.30 ม.                             | 4.0   | ชุด     | 1,000.00     | 4,000.00         | -            | -                | 4,000.00                 |   |
|          | แผงปากแฉ่ไม้เนื้อแข็งลูกฟักไม้เนื้อแข็งแกะสลักตามแบบ 0.59 x 0.35 ม. | 4.0   | ชิ้น    | 2,500.00     | 10,000.00        | -            | -                | 10,000.00                |   |
|          | ไม้เนื้อแข็งห้องโครงต่างใหม่ แกะตามแบบ 1.20 x 0.15 ม.               | 2.0   | ชิ้น    | 1,500.00     | 3,000.00         | 500.00       | 1,000.00         | 4,000.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 1,100 บาท + ค่าแรงแกะไม้ |
|          | เด้าไม้เนื้อแข็ง 3" x 3" ยาว 0.5 ม.                                 | 4.0   | ชิ้น    | 115.00       | 460.00           | -            | -                | 460.00                   | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 1,000 บาท                |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างคำ  
 สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์  
 เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน   | (หน่วย) | ค่าวัสดุ     |                   | ค่าแรง       |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ                   |
|----------|---|---------|---------|--------------|-------------------|--------------|------------------|--------------------------|----------------------------|
|          |   |         |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        |                          |                            |
|          | แปยางไม้เนื้อแข็ง 3" x 3" ยาว 4.0 ม.  | 2.0     | ชิ้น    | 910.00       | 1,820.00          | -            | -                | 1,820.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 1,000 บาท |
|          | ค้ำยันไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ยาว 0.75 ม.  | 4.0     | ชิ้น    | 125.00       | 500.00            | -            | -                | 500.00                   | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท   |
|          | ไม้เนื้อแข็งวัดตีนกลอนลาด 2"x5" ยาว 4.0 ม.  | 4.0     | ชิ้น    | 825.00       | 3,300.00          | -            | -                | 3,300.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท   |
|          | เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x8" ยาว 4.0 ม.  | 4.0     | ชิ้น    | 960.00       | 3,840.00          | -            | -                | 3,840.00                 | คิดลูกบาศก์ฟุตละ 900 บาท   |
|          | ป้านลมดับล่างไม้เนื้อแข็งแกะตามแบบ ขนาดตามแบบ   | 4.0     | ชิ้น    | 3,000.00     | 12,000.00         | 1,200.00     | 4,800.00         | 16,800.00                |                            |
|          | ป้านลมดับบนไม้เนื้อแข็งแกะตามแบบ ขนาดตามแบบ   | 4.0     | ชิ้น    | 3,000.00     | 12,000.00         | 1,200.00     | 4,800.00         | 16,800.00                |                            |
|          | งานทำสีย้อมไม้ไม้เนื้อแข็ง+ทาน้ำยารักษาเนื้อไม้                                       | 1.0     | งาน     | 20,000.00    | 20,000.00         | 10,000.00    | 10,000.00        | 30,000.00                |                            |
|          | ค่าแรงใส่ไม้+ขัดไม้+ปิวขัดดินสอทอง  | 1.0     | งาน     | -            | -                 | 12,000.00    | 12,000.00        | 12,000.00                |                            |
|          | ค่าแรงเข้าลิ้นสลักไม้+งานประกอบติดตั้งไม้   | 1.0     | งาน     | -            | -                 | 25,000.00    | 25,000.00        | 25,000.00                | คิดค่าแรง 25 %จากราคาไม้   |
|          | หลังคา กระเบื้องดินเผาเกล็ดปลา ชนิดเคลือบ ขนาดเล็ก : 14.2 x 20 x 1 ซม. ; 55 แผ่น/ตรม. | 1,232.0 | แผ่น    | 27.00        | 33,264.00         | 5.00         | 6,160.00         | 39,424.00                |                            |
|          | ระฆังทองเหลือง  | 14.0    | ชุด     | 200.00       | 2,800.00          | 50.00        | 700.00           | 3,500.00                 |                            |
|          | ครอบสันปูนปั้น  | 28.0    | ม.      | 350.00       | 9,800.00          | 100.00       | 2,800.00         | 12,600.00                |                            |
|          | <b>รวมงานโครงสร้างหลังคา+งานหลังคา</b>  |         |         |              | <b>176,139.00</b> |              | <b>67,260.00</b> | <b>243,399.00</b>        |                            |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างค้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์  
 เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ                                      | จำนวน | (หน่วย) | ค่าวัสดุ     |                  | ค่าแรง       |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|---------|--------------|------------------|--------------|------------------|--------------------------|----------|
|          |   |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        |                          |          |
| 1.3      | <b>งานสถาปัตยกรรม</b>                       |       |         |              |                  |              |                  |                          |          |
|          | งานก่ออิฐระนาดครึ่งแผ่น                     | 5.5   | ตร.ม.   | 200.00       | 1,100.00         | 89.00        | 489.50           | 1,589.50                 |          |
|          | งานฉาบปูนเรียบ                              | 11.0  | ตร.ม.   | 85.00        | 935.00           | 82.00        | 902.00           | 1,837.00                 |          |
|          | ทับหลังขนาด 0.10 x 0.10 ม.                  | 5.0   | ม.      | 60.00        | 300.00           | 35.00        | 175.00           | 475.00                   |          |
|          | งานก่ออิฐระนาดครึ่งรับบัวสำเร็จ             | 15.0  | ตร.ม.   | 200.00       | 3,000.00         | 89.00        | 1,335.00         | 4,335.00                 |          |
|          | บัวปูนปั้น ขนาด 1.4 x 0.7 ม.                | 10.0  | ม.      | 2,000.00     | 20,000.00        | 500.00       | 5,000.00         | 25,000.00                |          |
|          | งานปั้นพอกปูนเสากลม                         | 4.00  | ตัน     | 500.00       | 2,000.00         | 350.00       | 1,400.00         | 3,400.00                 |          |
|          | งานทาสี                                     | 39.0  | ตร.ม.   | 40.00        | 1,560.00         | 35.00        | 1,365.00         | 2,925.00                 |          |
|          | งานทำเคาท์เตอร์                             | 1.0   | งาน     | 1,000.00     | 1,000.00         | 350.00       | 350.00           | 1,350.00                 |          |
|          | พื้นขัดมันเรียบทาน้ำยาเคลือบเงา             | 5.0   | ตร.ม.   | 80.00        | 400.00           | 40.00        | 200.00           | 600.00                   |          |
|          | พื้นไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x6" ทาน้ำยาเคลือบเงา | 1.7   | ตร.ม.   | 1,100.00     | 1,848.00         | 250.00       | 420.00           | 2,268.00                 |          |
|          | <b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>                    |       |         |              | <b>32,143.00</b> |              | <b>11,636.50</b> | <b>43,779.50</b>         |          |
|          | <b>รวมราคาอาคารตรวจบัตร ต่อ 1 หลัง</b>      | 1.0   | หลัง    | -            | 235,216.08       | -            | 93,699.78        | 328,915.86               |          |
|          | <b>รวมราคาอาคารตรวจบัตร 2 หลัง</b>          | 2.0   | หลัง    | -            | -                | -            | -                | 657,831.73               |          |

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ งานปรับปรุงโครงสร้างประตูข้างค้ำ

สถานที่ก่อสร้าง อุทยานหลวงราชพฤกษ์

เจ้าของโครงการ สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง(องค์การมหาชน)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 5 กันยายน 2557

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | (หน่วย) | ค่าวัสดุ     |                  | ค่าแรง       |                 | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ      |
|----------|---|-------|---------|--------------|------------------|--------------|-----------------|--------------------------|---------------|
|          |   |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน       |                          |               |
| 2.1      | <b>งานประตูไม้ทางเข้า</b>   |       |         |              |                  |              |                 |                          |               |
|          | งานรื้อพื้นคอนกรีต  | 1.0   | งาน     | -            | -                | 300.00       | 300.00          | 300.00                   |               |
|          | งานขุดดิน   | 1.3   | ลบ.ม.   | -            | -                | 148.00       | 199.43          | 199.43                   |               |
|          | งานตอม่อ คอนกรีต 1:2:4 ขนาด 0.50 x 0.50 x 0.70 ม. พร้อมทำหลุม<br>สลักฝังเสาเหล็ก 0.125 x 0.125 ม. ลึก 0.50 ม. | 1.3   | ลบ.ม.   | 1,650.00     | 2,223.38         | 391.00       | 526.87          | 2,750.25                 |               |
|          | งานเสาเหล็กกล่อง 125x125 มม. หน้า 3.2 มม.หนัก 12 กก./ม.   | 126.0 | กก.     | 26.50        | 3,339.00         | 8.50         | 1,071.00        | 4,410.00                 |               |
|          | งานทำสีกันสนิม 2 รอบ  | 5.20  | ตร.ม.   | 70.00        | 364.00           | 60.00        | 312.00          | 676.00                   |               |
|          | งานทำสีอุตสาหกรรม 2 รอบ   | 5.2   | ตร.ม.   | 100.00       | 520.00           | 70.00        | 364.00          | 884.00                   |               |
|          | วงกบไม้ความยาว 1.0 ม.   | 14.0  | ม.      | 60.00        | 840.00           | 15.00        | 210.00          | 1,050.00                 |               |
|          | งานประตูไม้ขนาด 0.50 x 0.75 ม. ลูกทึบไม้เนื้อแข็ง   | 14.0  | บาน     | 1,200.00     | 16,800.00        | -            | -               | 16,800.00                | ราคารวมค่าแรง |
|          | บานพับทองเหลืองรมทองแดง ขนาด 4 "  | 42.0  | ชิ้น    | 65.00        | 2,730.00         | -            | -               | 2,730.00                 |               |
|          | กลอนล็อคประตู   | 7.0   | ชิ้น    | 135.00       | 945.00           | -            | -               | 945.00                   |               |
|          | บัวไม้ปิดหัวเสาเหล็ก  | 7.0   | ชิ้น    | 300.00       | 2,100.00         | -            | -               | 2,100.00                 |               |
|          | งานทนายารักษาเนื้อไม้และงานทำสีย้อมไม้  | 10.5  | ตร.ม.   | 120.00       | 1,260.00         | 90.00        | 945.00          | 2,205.00                 |               |
|          | <b>รวมงานประตูไม้ทางเข้า</b>  |       |         |              | <b>31,121.38</b> |              | <b>3,928.30</b> | <b>35,049.68</b>         |               |